FÓRUM ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - PE

Caruaru, 08 de maio de 2014

Ofício Nº 12 / 2014

Assunto: Reunião ordinária

Aos integrantes do Fórum Estadual de Pernambuco

A luta por uma qualidade social da Educação de Jovens, Adultos e Idosos tem sido
uma constante pelos Fóruns de EJA de todo Brasil. Por isso, mensalmente os membros do
Fórum Estadual de EJA/PE têm se reunido para estudo e reunião ordinária. Esse tem sido um
processo permanente de construção na Educação de Jovens, Adultos e Idosos para que
possamos juntos obter a tão almejada qualidade social. Todos, nós, temos unidos esforços
para realização de ações positivas para essa modalidade de ensino. Sendo assim, teremos o
quarto encontro do ano de 2014 com a programação a seguir:

Data: 16/05/14- Reunião das 8h30 às 13 horas

              Local: Teatro Bianor Mendonça Monteiro

              Endereço: Rua Pierre Collier, Vila da Fábrica, Camaragibe. (Em frente ao Guarany)

Na ocasião, teremos como pauta:

1- Mesa de diálogo com a temática “Educação Popular, Diversidade e EJA
2- Programação do XIV Encontro Estadual
3- Ficha de Inscrição
4- Programação do EREJA

A presença de todos e de cada representante dos municípios, secretarias, GREs,

sindicatos é de fundamental importância para termos uma qualidade social na Educação de
Jovens, Adultos e Idosos. É importante ressaltar que o Fórum é de todos nós. Sendo assim,
cada um(a) deverá observar os segmentos que não se fazem presentes e convidá-los para o
encontro.

Na oportunidade, reiteramos nossos protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Erivalda Torres

  Laécio Santos

Joseane Duarte

Márcia Barbosa

Coordenação do Fórum EJA/PE